






室 名

床

巾 木

壁

天 井

備 考

廻り縁

ｿﾌﾄ巾木 H=75

塩ﾋﾞ

ﾓﾙﾀﾙ t25+EP

室 名

床

巾 木

壁

天 井

備 考

廻り縁

ｿﾌﾄ巾木 H=75

塩ﾋﾞ

ﾓﾙﾀﾙ t25+EP

凡例

C ｺﾝｸﾘｰﾄｶｯﾀｰ

M ﾓﾙﾀﾙｶｯﾀｰ

ｽﾘｯﾄ位置

水平ｽﾘｯﾄ位置

5
,
6
0
0

E

F

記者室

2
,
8
0
0

1
,
3
0
0

4
,
3
0
0

通路

6,000 6,000

5

4 6

2,140

A

C

BD

展開

方向

平面詳細図

5
,
6
0
0

E

F

記者室

2
,
8
0
0

1
,
3
0
0

4
,
3
0
0

通路

6,000 6,000

5

4 6

2,140

A

C

BD

展開

方向

平面詳細図

LGS+天井仕上+廻り縁 撤去

975425

1
,
0
0
0

2,800

2
,
5
0
0

ｽﾘｯﾄ位置巾木撤去 ｽﾘｯﾄ位置巾木撤去

500

ｽﾘｯﾄ位置

E

5,600

F

30

記者室･通路 D

長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ t2.0 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ t2.0

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.0+岩綿吸音板 t9.0 石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.0+岩綿吸音板 t9.0

室 名

床

巾 木

壁

天 井

備 考

廻り縁

ｿﾌﾄ巾木 H=75

塩ﾋﾞ

ﾓﾙﾀﾙ t25+EP

室 名

床

巾 木

壁

天 井

備 考

廻り縁

ｿﾌﾄ巾木 H=75

塩ﾋﾞ

ﾓﾙﾀﾙ t25+EP

長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ t2.0 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ t2.0

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.0+岩綿吸音板 t9.0 石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.0+岩綿吸音板 t9.0

5
,
6
0
0

E

F

記者室

2
,
8
0
0

1
,
3
0
0

4
,
3
0
0

通路

6,000 6,000

5

4 6

2,140

A

C

BD

展開

方向

平面詳細図

5
,
6
0
0

E

F

記者室

2
,
8
0
0

1
,
3
0
0

4
,
3
0
0

6,000 6,000

5

4 6

2,140

A

C

BD

展開

方向

平面詳細図

975425

1
,
0
0
0

2,800

2
,
5
0
0

500

E

5,600

F

30

記者室･通路 D

LGS+天井仕上+廻り縁 新設

通路

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設巾木新設ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設巾木新設

▽3FL▽3FL

3階通路 3階記者室 3階通路 3階記者室

  年 　月 　日 担当 主査 課長補佐 課長 総括責任者 主任技術者

鶴岡市本庁舎耐震補強工事
ブレンスタッフ株式会社

2017      2      

鶴岡市建設部建築課

〒997-0861　山形県鶴岡市桜新町8-33 一級建築士事務所山形県登録(1105)第1110号

A

設計承認済

TEL.0235-24-5510  FAX.0235-23-9565 一級建築士登録　第193752号　後藤　正
A1:50

A3:100

改修後改修前

既存・改修平面詳細図、展開図（４１） 94



室 名

床

巾 木

天 井

備 考

廻り縁 塩ﾋﾞ

壁

ﾓﾙﾀﾙ t20+ｶｰﾍﾟｯﾄ敷き

硬質ﾋﾞﾆﾙ巾木 H=75

凡例

C ｺﾝｸﾘｰﾄｶｯﾀｰ

M ﾓﾙﾀﾙｶｯﾀｰ

ｽﾘｯﾄ位置

水平ｽﾘｯﾄ位置

柱･壁:ﾓﾙﾀﾙ t25+ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.0+特殊岩綿吸音板 t19.0

ｽﾘｯﾄ位置

D

E

F

5
,
6
0
0

5
,
6
0
0

25

25

25

1
,
8
7
0

議場ﾎｰﾙ

3
,
7
3
0

3 4

6,000

平面詳細図

A

C

BD

展開

方向

LGS+天井仕上+廻り縁 撤去

D

E

F

5
,
6
0
0

5
,
6
0
0

25

1
,
8
7
0

25

975

25

1
,
0
0
0

2
,
5
0
0

1
,
9
5
5

60 1,540

LGS+天井仕上+廻り縁 撤去

LGS+天井仕上+廻り縁 撤去

3
,
7
3
0

3 4

6,000

議場ﾎｰﾙ

A

C

BD

展開

方向

天井伏図

5,6005,600

F E D

▽3FL

2
,
3
0
0

OPEN

30 50030500

ｽﾘｯﾄ位置ｽﾘｯﾄ位置

ｽﾘｯﾄ位置 巾木撤去巾木撤去 巾木撤去ｽﾘｯﾄ位置

壁仕上(ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ)撤去

議場ﾎｰﾙ B

D

2
,
3
0
0

▽3FL

OPEN M M

巾木撤去

E

5,600

C

6,000

議場ﾎｰﾙ D

LGS65形+石膏ﾎﾞｰﾄﾞt9.0+12.0+ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ

▽CH2,300

2
5
0

5
5
0

1,200

1
,
0
0
0

550 1,050

DN

LGS65形+石膏ﾎﾞｰﾄﾞt9.0+12.0+ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ 撤去

4
8
0

1
,
0
0
5

1
,
8
5
5

550

LGS65形+石膏ﾎﾞｰﾄﾞt9.0+12.0+ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ 撤去

3階議場ﾎｰﾙ

  年 　月 　日 担当 主査 課長補佐 課長 総括責任者 主任技術者

鶴岡市本庁舎耐震補強工事
ブレンスタッフ株式会社

2017      2      

鶴岡市建設部建築課

〒997-0861　山形県鶴岡市桜新町8-33 一級建築士事務所山形県登録(1105)第1110号

A

設計承認済

TEL.0235-24-5510  FAX.0235-23-9565 一級建築士登録　第193752号　後藤　正
A1:50

A3:100

95

改修前

既存平面詳細図、展開図（４２）



室 名

床

巾 木

天 井

備 考

廻り縁 塩ﾋﾞ

壁

ﾓﾙﾀﾙ t20+ｶｰﾍﾟｯﾄ敷き

硬質ﾋﾞﾆﾙ巾木 H=75

凡例

C ｺﾝｸﾘｰﾄｶｯﾀｰ

M ﾓﾙﾀﾙｶｯﾀｰ

ｽﾘｯﾄ位置

水平ｽﾘｯﾄ位置

D

E

F

5
,
6
0
0

5
,
6
0
0

25

25

25

1
,
8
7
0

議場ﾎｰﾙ

3
,
7
3
0

3 4

6,000

平面詳細図

A

C

BD

展開

方向

D

E

F

5
,
6
0
0

5
,
6
0
0

25

1
,
8
7
0

25

1
,
0
0
0

975

25

1
,
0
0
0

2
,
5
0
0

1
,
9
5
5

60 1,540

3
,
7
3
0

3 4

6,000

議場ﾎｰﾙ

A

C

BD

展開

方向

天井伏図

5,6005,600

F E D

▽3FL

2
,
3
0
0

OPEN

30 50030500

議場ﾎｰﾙ B

D

2
,
3
0
0

▽3FL

OPEN

E

5,600

C

6,000

議場ﾎｰﾙ D

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.5+岩綿吸音板(凹凸) t19.0

柱･壁:ﾓﾙﾀﾙ t25+ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ

LGS+天井仕上+廻り縁 新設

LGS+天井仕上+廻り縁 新設

LGS+天井仕上+廻り縁 新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設 ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設壁仕上(ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ)新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設 巾木新設 巾木新設 巾木新設

巾木新設

LGS65形+石膏ﾎﾞｰﾄﾞt9.0+12.0+ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ

LGS65形+石膏ﾎﾞｰﾄﾞt9.5+12.5+ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ

100

ﾓﾙﾀﾙ t25+ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ 新設

1
0
0

DN

550 1,050

LGS65形+石膏ﾎﾞｰﾄﾞt9.5+12.5+ﾋﾞﾆﾙｸﾛｽ 新設

▽CH2,300

2
5
0

5
5
0

1,200

3階議場ﾎｰﾙ

  年 　月 　日 担当 主査 課長補佐 課長 総括責任者 主任技術者

鶴岡市本庁舎耐震補強工事
ブレンスタッフ株式会社

2017      2      

鶴岡市建設部建築課

〒997-0861　山形県鶴岡市桜新町8-33 一級建築士事務所山形県登録(1105)第1110号

A

設計承認済

TEL.0235-24-5510  FAX.0235-23-9565 一級建築士登録　第193752号　後藤　正
A1:50

A3:100

改修平面詳細図、展開図（４２） 96

改修後



±0

+300

+150

±0

150

±0

+150

+300

+450

400

議場

1
0
0

1
5
0

ｶｰﾍﾟｯﾄ+ｱﾝﾀﾞｰﾌｪﾙﾄ t8.0+ﾍﾞﾆﾔ t12.0+捨板 t15.0+床組 撤去

ｶｰﾍﾟｯﾄ+ｱﾝﾀﾞｰﾌｪﾙﾄ t8.0+ﾍﾞﾆﾔ t12.0+捨板 t15.0+床組 撤去

床仕上 撤去

250 250

2
5
0
2
5
0

1
,
0
0
0

床仕上 撤去

800

+150

+300

600 550

G

F

E

5
,
6
0
0

5
,
6
0
0

3
,
2
0
0

3
,
9
0
0

2 3

6,500

平面詳細図

A

C

BD

展開

方向

議場

G

F

E

5
,
6
0
0

5
,
6
0
0

2 3

6,500

平面詳細図

A

C

BD

展開

方向

150

3,200 5,600 5,600 3,900

G F E

3FL

4
,
3
8
5

9
1
5

6
,
5
0
0

1
,
2
0
0

5
,
3
0
0

室 名

床

巾 木

天 井

備 考

廻り縁 塩ﾋﾞ

壁

ﾓﾙﾀﾙ t20+ｶｰﾍﾟｯﾄ敷き

木製巾木 H=75

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.0+特殊岩綿吸音板 t19.0

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.0+t12.0+天然木目ｼｰﾄ貼り

凡例

C ｺﾝｸﾘｰﾄｶｯﾀｰ

M ﾓﾙﾀﾙｶｯﾀｰ

ｽﾘｯﾄ位置

水平ｽﾘｯﾄ位置

壁仕上 撤去巾木 撤去

550300450

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.0+岩綿吸音板 t9.0 撤去

3

3FL

4
,
3
8
5

9
1
5

6
,
5
0
0

1
,
2
0
0

5
,
3
0
0

300450

2

6,500

4

6,000

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.0+岩綿吸音板 t9.0 撤去

3階議場

  年 　月 　日 担当 主査 課長補佐 課長 総括責任者 主任技術者

鶴岡市本庁舎耐震補強工事
ブレンスタッフ株式会社

2017      2      

鶴岡市建設部建築課

〒997-0861　山形県鶴岡市桜新町8-33 一級建築士事務所山形県登録(1105)第1110号

A

設計承認済

TEL.0235-24-5510  FAX.0235-23-9565 一級建築士登録　第193752号　後藤　正
A1:50

A3:100

改修前

97既存平面詳細図、展開図（４３）

ｽﾘｯﾄ位置

ｽﾘｯﾄ位置

ｽﾘｯﾄ位置

ｽﾘｯﾄ位置
ｽﾘｯﾄ位置 ｽﾘｯﾄ位置

ｽﾘｯﾄ位置

ｽﾘｯﾄ位置ｽﾘｯﾄ位置

ｽﾘｯﾄ位置ｽﾘｯﾄ位置

ｽﾘｯﾄ位置

ｽﾘｯﾄ位置



±0

+300

+150

±0

150

±0

+150

+300

+450

400

議場

1
0
0

1
5
0

250 250

2
5
0
2
5
0

1
,
0
0
0

800

+150

+300

600 550

G

F

E

5
,
6
0
0

5
,
6
0
0

3
,
2
0
0

3
,
9
0
0

2 3

6,500

平面詳細図

A

C

BD

展開

方向

議場

G

F

E

5
,
6
0
0

5
,
6
0
0

2 3

6,500

平面詳細図

A

C

BD

展開

方向

150

3,200 5,600 5,600 3,900

G F E

3FL

4
,
3
8
5

9
1
5

6
,
5
0
0

1
,
2
0
0

5
,
3
0
0

室 名

床

巾 木

天 井

備 考

廻り縁 塩ﾋﾞ

壁

凡例

C ｺﾝｸﾘｰﾄｶｯﾀｰ

M ﾓﾙﾀﾙｶｯﾀｰ

ｽﾘｯﾄ位置

水平ｽﾘｯﾄ位置

550300450

3

3FL

4
,
3
8
5

9
1
5

6
,
5
0
0

1
,
2
0
0

5
,
3
0
0

300450

2

6,500

4

6,000

ﾓﾙﾀﾙ t20+ﾀﾌﾃｯﾄﾞｶｰﾍﾟｯﾄ t13.0

木製巾木 H=75+CL

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.0+t12.0+印刷化粧ﾌｨﾙﾑ

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.5+岩綿吸音板 t9.0 新設

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.5+岩綿吸音板 t9.0 新設

壁仕上 新設巾木 新設

床仕上 新設

ｶｰﾍﾟｯﾄ+ｱﾝﾀﾞｰﾌｪﾙﾄ t8.0+ﾍﾞﾆﾔ t12.0+捨板 t15.0+床組 新設

ｶｰﾍﾟｯﾄ+ｱﾝﾀﾞｰﾌｪﾙﾄ t8.0+ﾍﾞﾆﾔ t12.0+捨板 t15.0+床組 新設

床仕上 新設

床組:根太 50x45@300

　　 土台 105x105/2

　　 大引 105x105@900

　　 　束 105x105@900

床組:根太 50x45@300

　　 土台 105x105/2

　　 大引 105x105@900

　　 　束 105x105@900

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.0+岩綿吸音板 t19.0

3階議場

  年 　月 　日 担当 主査 課長補佐 課長 総括責任者 主任技術者

鶴岡市本庁舎耐震補強工事
ブレンスタッフ株式会社

2017      2      

鶴岡市建設部建築課

〒997-0861　山形県鶴岡市桜新町8-33 一級建築士事務所山形県登録(1105)第1110号

A

設計承認済

TEL.0235-24-5510  FAX.0235-23-9565 一級建築士登録　第193752号　後藤　正
A1:50

A3:100

改修平面詳細図、展開図（４３） 98

改修後

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設 ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設
ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設 ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設 ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設


